【事務連絡】

令和 6 年 4 月 15 日

豊見城市立小中学校保護者

豊見城市民          各位

豊見城市立学校職員

豊見城市教育委員会

令和 6 年度 豊見城市コミュニティ・スクール保護者・地域説明会について（依頼）

日頃より、本市の教育活動の充実にご理解ご協力頂き、誠にありがとうございます。

 さて、教育委員会としましては、「地域とともにある学校」を目指すべく、令和 6 年度より、市

内全小中学校において、「コミュニティ･スクール」を導入いたします。それに向け、「コミュニテ

ィ･スクール」の概要やその効果、取り組みについて理解を深める事を目的に、以下の日程で地域・

保護者向けに「コミュニティ･スクール説明会」を開催します。

 つきましては、ご多忙とは存じますが、ご参加の程をよろしくお願いします。

記

期 日  令和 6 年４月 25 日（木）19:00～20:00 〔受付 18:30～〕

場 所  豊見城市中央公民館 2 階中ホール

対 象  市内小中学校保護者、地域住民、学校職員等

内 容 「豊見城市コミュニティ･スクール」について

その他  ○可能な範囲で、各校の CS 委員予定者へも連絡願います。

     ○学校職員の参加については、管理職、CS 担当職員、希望者とします。

     （学校裁量にて、参加者を判断下さい。）

豊見城市教育委員会学校教育課

担当 ： 吉田 順太

電話：098-850-0035 FAX：098-850-1860

メール：shidou-g@city.tomigusuku.lg.jp

豊見城市コミュニティ・スクール保護者・地域説明会

豊見城市教育委員会は、令和 6 年度より、市内全小中学校で、「地

域とともにある学校づくり」に向け、コミュニティ･スクールをスタ

ートします。

コミュニティ･スクールは、地域住民等が学校運営へ参画し、学校

運営への支援及び協力を促進し、学校運営の改善や児童生徒の健全

育成に取り組むものです。

つきましては、コミュニティ･スクールをすすめるにあたって、保

護者・地域説明会を下記の日程で実施いたします。是非ともご参加

をよろしくお願いします。

豊見城市教育委員会

主 催  豊見城市教育委員会 学校教育課

期 日  令和 6 年４月２５日（木）

時 間  １９：００～２０：００ （受付１８：３０～）

場 所  豊見城市中央公民館 2 階 中ホール

参加者  市内小中学校保護者、地域住民、学校職員他

内 容  「豊見城市コミュニティ・スクール」について